BOLETIM DA REPÚBLICA
  PUBLICAÇÃO  OFICIAL  DA  REPÚBLICA  DE  MOÇAMBIQUE

SUMÁRIO
 Presidência da República:

Despacho Presidencial n.º 68/2018:

Exonera Sérgio Nathú Cabá do cargo de Director-Geral Adjunto
do Serviço de Informações e Segurança do Estado (SISE).

Despacho Presidencial n.º 69/2018:

Nomeia Sérgio Nathú Cabá, para o cargo de Embaixador
Extraordinário e Plenipotenciário da República
de Moçambique junto da República Federal da Alemanha.

I SÉRIE  — Número 243Quinta-feira, 13 de Dezembro de 2018

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Despacho Presidencial n.º 68 /2018

de 13  de Dezembro

Ao abrigo do disposto no número 2 do artigo 14 da Lei
n.º 12/2012, de 8 de Fevereiro exonero Sérgio Nathú Cabá

Despacho Presidencial n.º  69 /2018

de  13 de Dezembro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea c) do artigo 161 da Constituição da República, nomeio
Sérgio Nathú Cabá, para o cargo de Embaixador Extraordinário
e Plenipotenciário da República de Moçambique junto
da República Federal da Alemanha.

Publique-se.
Maputo, 13 de Dezembro de 2018. – O Presidente

da República, Filipe Jacinto nyusi.

do cargo de Director-Geral Adjunto do Serviço de Informações
e Segurança do Estado (SISE).

Publique-se.
Maputo, 13 de Dezembro de 2018. – O Presidente

da República, Filipe Jacinto nyusi.

Preço — 10,00 MT

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE, E.P.